ACTIVO
DISPONIBLE
CAJA
BANCOS LOCALES

INVERSIONES FINANCIERAS

VALORES

DIVERSOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS
RENDIMIENTOS POR INVERSIONES
PROVIS. P/DESVALORIZACIONES DE INV.

PRESTAMOS

HASTA UN ANO PLAZO
RENDIMIENTOS POR PRESTAMOS

PRIMAS POR COBRAR

PRIMAS DE SEGUROS DE VIDA

PRIMAS DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES
PRIMAS VENCIDAS

PROVISION POR PRIMAS POR COBRAR (CR)

SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
CUENTA CORRIENTE POR SEGUROS Y FIANZAS
PRIMAS RETENIDAS POR SEGUROS Y FIANZAS
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO

MOBILIARIO Y EQUIPO

DEPRECIACION ACUMULADA MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS
PAGOS ANTICIPADOS Y CARGOS DIFERIDOS

CUENTAS POR COBRAR DIVERSAS
IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR LIQUIDAR

CREDITO FISCAL IVA
PROVISIONES DE OTROS ACTIVOS (CR)

TOTAL ACTIVO

CONTINGENTES Y COMPROMISOS DEUDORAS
RESPONSABILIDAD POR POLIZAS DE SEGURO EN VIGOR
RESPONSAB. POR REASEGURO TOMADO
RESPONSAB.CEDIDAS A SOC.DE PRIMER ORDEN DEL EXTE
CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS

VALORES Y BIENES EN CUSTODIA

CUENTAS DE CONTROL DIVERSAS

ASEGURADORA VIVIR S.A., SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE GENERAL AL 30 DE ABRIL DE 2018
(Délares de los Estados Unidos de América)

1,328.60
1,030,339.22

3,666,875.05
103,839.54

753,878.09
79.76

1,207,739.04
3,322,667.41

536,328.61
(105,986.23)

839,692.80

542,420.00

(476,641.93)

299,686.99

7,593,315.19
896,746.81

60,981.61

(206,354.00)

20,066,936.56

3,897,203,238.40
392,813,279.76

723,985.50

90,843.75
45,000.00

1,031,667.82

3,770,714.59

753,957.85

4,960,748.83

839,692.80

65,778.07

8,644,376.60

4,290,740,503.66

135,843.75

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS

OBLIGACIONES POR SINIESTROS 1,092,656.03
DEPOSITOS POR OPERACIONES DE SEGUROS 78,678.91
RESERVAS TECNICAS
RESERVA TECNICA DE SEGUROS DE VIDA 21,141.21
DE RIESGOS EN CURSO DE VIDA COLECTIVO 418,996.41
SALUD Y HOSPITALIZACION 5,359,889.58
ACCIDENTES PERSONALES 16,713.09
RESERVAS POR SINIESTROS
RESERVAS POR SINIESTROS REPORTADOS 837,526.91
RESERVAS POR SINIESTROS NO REPORTADOS 270,024.15
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIG. EN CTA. CTE. CON SOCIED. DE REASEG. 3,226,576.58
OBLIG. EN CTA. CTE. CON SOCIED. P/SEGURO -
OBLIGACIONES FINANCIERAS
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 1,766,890.06
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
OBLIGACIONES CON AGENTES 354,569.11
CUENTAS POR PAGAR
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y RETENCIONES 355,727.00
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 271,522.65
CUENTAS POR PAGAR A FILIALES -
REMUNERACIONES POR PAGAR
VACACIONES POR PAGAR 6,883.71
AGUINALDOS Y BONIFICACIONES 74,685.51
PROVISIONES
PROVISION POR OBLIGACIONES LABORALES 48,958.44
OTROS PASIVOS
Debito Fiscal IVA 758.62

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL
CAPITAL PAGADO 5,900,000.00
RESULTADOS ACUMULADOS
RESERVAS DE CAPITAL 6,215.41
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES 5,428.51
Pérdida del Ejercicio (46,905.33)

TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA
RESPONSABILIDAD POR CONTRA POR POLIZAS DE  4,290,740,503.66

CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA
CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA

135,843.75

1,171,334.94

5,816,740.29

1,107,551.06

3,226,576.58

1,766,890.06

354,569.11

627,249.65

81,569.22

48,958.44

758.62

14,202,197.97

5,900,000.00

(35,261.41)

5,864,738.59

2006693656

4,290,740,503.66

135,843.75



ASEGURADORA VIVIR S.A., SEGUROS DE PERSONAS
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2018
(Délares de los Estados Unidos de América)

GASTOS
SINIESTROS
DE SEGUROS DE VIDA
DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
DE SEGUROS DE VIDA

GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

DE SEGUROS DE VIDA

DE RIESGOS EN CURSO DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES
RECLAMOS EN TRAMITE

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION
COMISIONES Y PARTICIPACIONES DE SEGUROS DE VIDA

COMISIONES Y PARTICIPACIONES DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y

GASTOS DE COBRANZA DE PRIMAS
OTROS GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS
DE SEGUROS DE VIDA
DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

POR OBLIGACIONES FINANCIERAS Y OTROS PASIVOS
PROVISIONES PARA DESVALORIZACION DE INVERSION

PROVISIONES POR SALDOS A CARGO DE REASEGURADORES Y RE/

GASTOS DE ADMINISTRACION

DE PERSONAL

DE DIRECTORES

POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS
POR SEGUROS

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES
DEPRECIACION

AMORTIZACION DE GASTOS

GASTOS DIVERSOS

GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

GASTOS EXTRAORDINARIOS
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL CUENTAS DE GASTOS

TOTAL

2,409,284.78

3,251,407.12

396,746.42

0.00
2,851,417.62

26,891.58

128,021.73
498,889.12
12,749.16

666,122.41

68,621.17
352,316.18

74,857.13

312,340.23

206,402.83
2,562.01
345,163.60
7,062.78
158,556.63
9,346.31
0.00
77,067.55

28,577.07
_91.297.26

5,660,691.90

396,746.42

2,878,309.20

1,305,782.42

420,937.35

387,197.36

806,161.71

119,874.33

11,975,700.69
0.00

11,975,700.69

INGRESOS
PRIMAS PRODUCTOS

DE SEGUROS DE VIDA
SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

DE SEGUROS DE VIDA
PARA RIESGOS EN CURSO DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES
RECLAMOS EN TRAMITE

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS

DE SEGUROS DE VIDA
DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS

DE SEGUROS DE VIDA
DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

DEPOSITOS
POR INVERSIONES EN VALORES
POR PRESTAMOS

DIVERSOS

OTROS INGRESOS

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXTRAORDINARIOS

TOTAL CUENTAS DE PRODUCTOS
PERDIDA
TOTAL

Jorge Mauricio Ramirez Miranda
Contador General

8,458,301.52
1,375,808.63
7,082,492.89
1,338,550.78
555,922.73
493,108.05
289,520.00
1,779,909.97
1,765,141.65
14,768.32
104,957.06
69,025.90
26,052.22
9,878.94
1,878.42
1,878.42
245,197.61

245,197.61

11,928,795.36
46,905.33
11,975,700.69



